
Génius českého baroka
konference a výstava ke 350. výročí narození Kryštofa Dientzenhofera

Patronát:  MUDr. Přemysl Sobotka, předseda Senátu Parlamentu České republiky
Pořadatel:  Město Broumov a Dobrovolný svazek obcí Broumovska
Odborné vedení:  Prof. PhDr. Mojmír Horyna, CSc., vedoucí Ústavu pro dějiny umění,       
                               Filozofické fakulty Univerzity Karlovy Praha  
Organizační výbor:  Mons. ThLic. Dominik Duka OP, biskup Královéhradecký,

                                Ing. Pavel Bradík, hejtman Královéhradeckého kraje,
                                P. Norbert Josef Zeman O.Praem, vikář náchodský

                                P. Prokop Siostrzonek OSB,  převor břevnovského kláštera
                                Jan Školník, Hobra Školník, a. s. Broumov

                                Prof. PhDr. Mojmír Horyna, CSc.
                                Dipl. Ing. Klaus Dietze, Heroldsberg

                                JUDr. Libuše Růčková, starostka Broumova

 30. června 2005

Konference
Broumov, kulturní dům Střelnice

9.00    Uvítání         MUDr. Přemysl Sobotka, JUDr. Libuše Růčková

9.20    Tradice benediktinů v Čechách  P.Prokop Siostrzonek OSB, Břevnov

9.50    Die bayerische Architektur zur Zeit des Christoph Dientzenhofers
            (Bavorská architektura v době Kryštofa Dientzenhofera)                      

Prof.PhDr. Bernhard Schütz, München

10.20  Die Architektur des Georg Dientzenhofers und Anfänge der Kunst des Christoph Dientzenhofers
            (Architektura Georga Dientzenhofera a počátky tvorby Kryštofa Dientzenhofera)                                           
 Prof.Dr.Thomas Korth, Bamberg                  

10.50  Die Architektur des Hochbarocks in Wien und die Kunst des Kilian Ignaz Dientzenhofers
            (Vrcholně barokní architektura ve Vídni a umění K.I.Dientzenhofera)                  

Prof. Dr. Hellmuth Lorenz, Wien  
11.20  Přestávka   

11.40   Architektura poutních míst u Kryštofa Dientzenhofera                                     
Mgr. Jana Otmarová, München

12.10   Kryštof a Kilián Ignác Dientzenhoferové – charakteristika geniálních tvůrců barokní  
            architektury v Čechách   Prof.Dr. Mojmír Horyna, Praha

12.40  Benediktinské gymnasium v Broumově a latinské školní hry                               
Dr. Martin  Svatoš, Praha

13.10  Polední přestávka

15.00  Umělecká výzdoba broumovského klášterního kostela sv. Vojtěcha            
            (bude předneseno v kostele sv. Vojtěcha)   Prof. Dr. Pavel Preiss, Praha

16.30  Vernisáž výstavy                          Klášter benediktinů – Muzeum Broumovska

18.00  Mše s barokní figurální hudbou

hlavní sponzoři akcí

hlavní sponzoři APRB sponzoři

6 7

Hlavní sponzor akce - Společnost Raiffeisen – Leasing Real Estate,  
člen významné finanční skupiny Raiffeisen, se na českém leasingovém trhu specializuje na finan-
cování nemovitostí.
 V oblasti leasingu nemovitostí patří finanční skupině Raiffeisen již tradičně přední pozice na 
trhu v Rakousku. Na konci roku 2001 skupina Raiffeisen učinila strategické rozhodnutí a vstou-
pila na trh v České republice s týmem spolupracovníků majícím v této oblasti zkušenosti. 
 Leasing nemovitostí je forma dlouhodobého financování, která ve srovnání s jinými formami 
může investorovi přinést podstatné výhody. Výhoda spočívá především v silné vazbě na objekt, 
leasingová společnost je po celou dobu trvání smlouvy majitelem objektu, což umožňuje fi-
nancování s menším objemem kapitálu a na delší dobu. Výhoda spočívá rovněž v pružnosti 
při vytváření struktury financování. Míněny jsou různé modely financování od čistě finančního 
leasingu, přes různé modely na bázi nájmu, off balance modely, stejně jako další odborné služby 
– stavebním managementem počínaje, zajištěním celého procesu výstavby konče.
 Během své krátké působnosti naše společnost demonstruje svůj úspěch a odbornost na 
českém trhu. Kromě obchodních aktivit se podílí na dobročinných, vzdělávacích, zdravotních 
akcích. Ceníme odkaz génia českého baroka, Kryštofa Dientzenhofera, který působil v Čechách 
více než 50 let a vytvořil na našem území přes 800 objektů, z toho několik v oblasti Broumov-
ska, a s velkým potěšením přispíváme na výstavu a konferenci k 350. výročí jeho narození v rámci 
festivalu Broumovské kulturní léto. Přejeme všem zúčastněným zdařilou akci.

Broumovský zpravodaj


